### MVTINENSE COLLEGIUM.

**P**rimo ANNO vndecim: altero tredecim: auctum enim Collegium, ex ducenis aureis ab vno atque altero legatis testamen-

to, censu annuo quadringenorum. aliunde obtinuimus hereditatem aſtimatione aureorum circiter quater centum. ampliorem pecuniã vnus ex illis ſtatuerat relinquere: perſuaſerunt noſtri, vt partem quoque generi concederet, & ſanguini: ita diligebat noſtros, vt cum eos haberet aſſiſtentes, & germanum fratrem, in graui quodam ſymptomate, negaret ſibi opus eſſe auxilio illius vltro ſe ingerentis, præ horum accuſu. gitor alleuata aliquantulum re priuata Præpoſitus Prouinciæ ſcholas aperire cogitat: et noſtra magis ſe intendit industria. neque enim liberrime ſeruitur vtilitatibus publicis, neceſſitate domeſtica prægrauante. Tres hominum impeditæ cædes. multæ ac magna diſcordiæ ſublata. reſtituta dominis aureorum aliquot millia. e nequitia ad frugem reducti non pauci, hæc inter, in ſubleuandis ægris, quorum permagna erat tum neceſſitas, tum copia, noſtrorum ſedulitas præcipue cognita eſt. inter cetera, quæ noſtris coram accidere admiranda, hoc valde illuſtre. Vir ſpectatæ pietatis, & erga nos beneuolentiæ, qui & viuendo recte, & ſæpius timendo mortem didicerat nõ timere, aduentantem tanta cum ſpe & læticia excipiebat, ac ſi finis eſſet laborum: nihil niſi de Deo, diuinis que rebus loquebatur, ad eaſque familiares incitabat: noſtro vero ſacerdoti hæc dixit: viſos a ſe Angelos

non-

nonnullos: ab eorum vno (tutelarem esse credidit) adductum in hortos amoenissimos: ibi & interquiescere iussum, donec breui totum iter ad finem vsque vna repeterent, incredibili voluptate: simul moriturum se: nec post paulo, parentes ambos (mærentes aderant, & mirantes) secuturos, confirmavit euentas. ante filii mortem genitor correptus morbo: ante huius exitum, genitrix morte absumpra est: libenter vterque, & pie, ad natî exemplum: cum ab eo inuitari se testarentur in voluptariam sedem:

NOVELLARIENSIS NOVITIORUM Domus.

**D**IVIDAM annos, & quæ in ijs gesta. Priore anno, primum quidē plerumque quadraginta: dein gliscente fame, imminutus numerus, vt essent duo supra viginti: accedente etiam morbo obierunt tyrones duo magna indole pietatis. alii ex his duo, ad Lauretanam ædem in peregrinatione suscepta, hæc narrant sibi contigisse. Exoriebatur inter eos, vt adhuc recentes a sæculo, sine ex lassitudine, sine ex dissimilitudine naturæ, querela interdum nonnulla, & altercatio: factum aliquando, vt in reducto quodam loco & solo cum ab itinere quiescerent, viderent ex improviso adolescentulam honesto vultu cultu-